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Msza św. w intencji tragicznie zmarłych: Prezydenta
RP i jego Małżonki, Prezesa Instytutu Pamięci
Narodowej oraz wszystkich ofiar katastrofy lotniczej
w Smoleńsku – Marsz Pamięci – Katowice, 13
kwietnia 2010

13 kwietnia 2010 r. katowiczanie oddali hołd ofiarom Katynia sprzed 70 lat, a także sobotniej
katastrofy lotniczej w Smoleńsku, w której zginęli między innymi Prezydent RP prof. Lech
Kaczyński z małżonką oraz Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Janusz Kurtyka.

W kościele garnizonowym pw. św. Kazimierza Królewicza w Katowicach o godz. 10.30 odbyła się
Msza św. w intencji ofiar katastrofy w Smoleńsku.

O godz. 12.00 spod Pomnika Ofiar Katynia wyruszył Katyński Marsz Pamięci, który ulicami
Katowic przeszedł w milczeniu do siedziby Muzeum Śląskiego, gdzie zaprezentowano wystawę
„Śląskie ofiary Katynia”. Okolicznościową wystawę plenerową poświęconą „Ofiarom Pamięci
Katynia” przygotowano również pod Pomnikiem Ofiar Katynia, dodając do piętnastu uprzednio
przygotowanych plansz szesnastą – upamiętniającą ofiary smoleńskiej katastrofy lotniczej.

W Marszu Pamięci wzięło udział blisko tysiąc osób, m.in. wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk,
dyrektor Oddziału IPN w Katowicach dr Andrzej Drogoń oraz córka zmarłego prezesa NBP
Sławomira Skrzypka. Uczestnikom marszu rozdano trzysta biało-czerwonych flag z czarnymi
wstążkami, ufundowanych przez wojewodę Z. Łukaszczyka. W przemówieniu przed rozpoczęciem
marszu dyrektor Oddziału IPN w Katowicach dr Andrzej Drogoń stwierdził: „Chciejmy wierzyć, że
jest to krok do wielkiego narodowego odrodzenia, do pojednania między narodami, do zamknięcia
tej jakże trudnej, okrutnej księgi, jaką zgotował narodowi polskiemu i wielu narodom świata
sowiecki totalitaryzm i że będzie to zamknięta księga, do której musimy sięgać, pamiętać o tym
wszystkim, co w niej zapisane. (...) Wierzmy, że owa ofiara życia elit narodu (...) to właśnie
źródło, które powinno wszystkim uzmysłowić, że taka będzie ojczyzna i taki będzie nasz naród,
jakim go sami zbudujemy”.

Organizatorami Katyńskiego Marszu Pamięci byłyi: Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w
Katowicach, Stowarzyszenie „Pokolenie”, Stowarzyszenie Rodzina Policyjna 1939 r., Federacja
Rodzin Katyńskich, Niezależne Zrzeszenie Studentów oraz Muzeum Śląskie w Katowicach.
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